
BOE núm. 229 Miércoles 22 septiembre 2004 8293

c) Lote: Catorce lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. número
90, fecha 14-4-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 1.191.870,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 7 de Julio de 2004.
b) Contratista: «Ela Medical Izasa, Sociedad

Anónima»: 21.935,00 euros; «Medtronic Ibérica,
Sociedad Anónima»: 118.005,00 euros; «Palex
Medical, Sociedad Anónima»: 162.448,00 euros;
«ST. Jude Médical España, Sociedad Anónima»:
187.790,00 euros; «Vitatron Médical España, Socie-
dad Anónima»: 689.554,00 euros.

c) Nacionalidad:—.
d) Importe de adjudicación: 1.179.732,00 euros.

Madrid, 6 de septiembre de 2004.—El Director
Gerente, Joaquín Martínez Hernández.—43.100.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CASTILLA Y LEÓN

Anuncio del Ente Público Regional de la Ener-
gía de Castilla y León sobre contrato de
suministro, instalación, operación y mante-
nimiento de una planta de generación eléc-
trica con un motor de combustión interna
(biogás de vertedero).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Regional de la
Energía de Castilla y León.

c) Número de expediente: 7/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro, instala-
ción, operación y mantenimiento integral de una
planta de generación eléctrica con un motor de com-
bustión interna (Biogás de vertedero) y mante-
nimiento de la red de desgasificación del vertedero,
que alimentará de biogás al motor.

e) Plazo de entrega: Ocho meses

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 580.000 A y 0,036 A por kwh.

5. Garantía provisional. 17.360 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Regional de la Energía
de Castilla y León.

b) Domicilio: Avda. Reyes Leoneses, n.o 11.
c) Localidad y código postal: León. 24008.
d) Teléfono: 987849393.
e) Telefax: 987849390.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 29/10/2004.
7. Requisitos específicos del contratista. Solven-

cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según Pliego de Cláusulas Administra-
tivas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 30/10/2004.
b) Documentación a presentar: La indicada en

la Cláusula 8.a del Pliego de Cláusulas Adminis-
trativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ente Público Regional de la Energía
de Castilla y León.

2. Domicilio: Av. Reyes Leoneses, n.o 11.
3. Localidad y código postal: León. 24008.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ente Público Regional de la Energía
de Castilla y León.

b) Domicilio: Av. Reyes Leoneses, n.o 11.
c) Localidad: León.
d) Fecha: 10/11/2004.
e) Hora: 12,00.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
08/09/2004.

León, 10 de septiembre de 2004.—Director Ente
Regional de la Energía de Castilla y León, don
Manuel Ordóñez Carballada.—&43.286.

Resolución de la Gerencia Regional de Salud,
Hospital de León, por la que se convoca
el C.A. 6/04 de adquisición de Ecocardió-
grafo para Cirugía Cardiaca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Hospital de León.
c) Número de expediente: C.A. 6/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Eco-
cardiógrafo para Cirugía Cardiaca.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 144.242,91 A.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, s/n.
c) Localidad y código postal: 24008 León.
d) Teléfono: 987 23 70 48.
e) Telefax: 987 22 62 64.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales desde el siguiente a su publicación.

b) Documentación a presentar: La exigida en
los Pliegos.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de León.
2. Domicilio: Altos de Nava, s/n.
3. Localidad y código postal: 24008 León.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de León.
b) Domicilio: Altos de Nava, s/n.
c) Localidad: León.
d) Fecha: Se publicará en el tablón de anuncios.
e) Hora: Se publicará en el tablón de anuncios.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

León, 9 de septiembre de 2004.—El Director
Gerente, D. Mario González González.—&43.005.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Excelentísima Diputación de
León por la que se anuncia concurso pro-
cedimiento abierto para la contratación de
la «Asistencia técnica en materia de segu-
ridad y salud en las obras de construcción
de la Diputación Provincial de León».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísima Diputación Pro-
vincial de León.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: La Diputación Pro-
vincial de León, convoca concurso, procedimiento
abierto,para la contratación de los servicios en mate-
ria de seguridad y salud contemplados en la Ley
31/1995 de Prevención de Riesgos Laborales, Ley
54/2003 de Reforma del marco normativo de la
prevención de Riesgos Laborales y en el Real Decre-
to 1627/1997, de 24 de octubre de 1997, en todas
las obras de construcción que realice la Diputación,
tanto a nivel de proyecto como de dirección facul-
tativa, conforme al pliego de cláusulas administra-
tivas y prescripciones técnicas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). La oferta que presentarán los licitadores
será el porcentaje (%) sobre el Presupuesto de Eje-
cución Material de cada Proyecto por el que se
comprometen a prestar el servicio, incluido el I.V.A.

El porcentaje máximo de licitación será del 1,8%,
del Presupuesto de Ejecución Material, quedando
excluidas automáticamente las propuestas que supe-
ren dicho porcentaje.

5. Garantía provisional. Dieciocho mil euros
(18.000,00 euros).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Excelentísima Diputación Provin-
cial de León. Sección de Contratación.

b) Domicilio: Ruiz de Salazar, 2.
c) Localidad y código postal: León, 24071.
d) Teléfono: 987292151/52.
e) Telefax: 987232756.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta la fecha de admisión de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Duración del contrato: La duración
del contrato será de dos años, a contar desde la
formalización del mismo, prorrogables de uno en
uno hasta un máximo de dos más. La prórroga
será solicitada por la empresa contratista con tres
meses de antelación a la finalización del contrato.
El incumplimiento de este requisito habilita la posi-
bilidad de la Diputación Provincial de León de resol-
ver este contrato sin derecho alguno por parte del
contratista a ser indemnizado por daños y perjuicios
que pudiera alegar.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 noviembre
de 2004.

b) Documentación a presentar: Ver pliego de
condiciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Excelentísima Diputación Provincial
de León-Sección de Contratación.

2. Domicilio: C/ Ruiz de Salazar, 2.
3. Localidad y código postal: León 24071.


